
О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  –  Л Е В С К И        
 
          Общински съвет – Левски с поименно гласуване /Приложения № 15/, прие  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
№ 625 

гр. Левски, 30.03.2023г.           
 

 
относно: Актуализация индивидуалното ползване на пасища, мери и ливади за 
2023 година 
 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация /ЗМСМА/ и чл.37и, ал.3 от Закона за собствеността и 
ползването на земеделските земи /ЗСПЗЗ/, 
 

ОБЩИНСКИ  СЪВЕТ –  ЛЕВСКИ  
 

Р Е Ш И :   
 

1. Актуализира списъка на пасища, мери и ливади за индивидуално 
ползване, като включва допълнително следните имоти за разпределение през 
2023 година, както следва: 
 

с. Градище 
 

Имот № Местност НТП Категория Площ 
дка 

17556.500.522 Курт тепе Пасище Ѵ 70,149 

17556.461.3 Шемелика Пасище ІѴ 10,000 

17556.386.765 Голямата ливада Пасище Ѵ 10,000 

17556.386.56 Голямата кория Пасище ІІІ 10,000 

СБОР: 100,149 

 
с. Изгрев 

 

Имот № Местност НТП Категория Площ 
дка 

32531.102.144 Край село Пасище ІѴ 50,000 

СБОР: 50,000 

 
гр. Левски 

 

Имот № Местност НТП Категория Площ 
дка 

43236.265.150 Карамандол Пасище ІІІ 14,086 

43236.264.560 Карамандол Пасище Ѵ 10,000 

43236.264.561 Карамандол Пасище Ѵ 23,984 

СБОР: 48,070 

 



с. Обнова 
 

Имот № Местност НТП Категория Площ 
дка 

53089.32.1 Трепката Пасище ІѴ 20,000 

53089.31.3 Трепката Пасище ІѴ 96,661 

53089.31.1 Трепката Пасище Ѵ 30,180 

53089.18.1 Горното ливаде Пасище Ѵ 140,701 

53089.19.1 Бели бряг Пасище ІХ 59,825 

53089.38.1 Дановския мост Пасище ІѴ 220,925 

СБОР: 568,292 

 
с. Стежерово 

 

Имот № Местност НТП Категория Площ 
дка 

69153.234.19 Друма Пасище Ѵ 975,965 

69153.236.1 Край селото Пасище Ѵ 127,640 

СБОР: 1103,605 

 
с. Трънчовица 

 

Имот № Местност НТП Категория Площ 
дка 

73345.180.245 Дръстата Пасище ІІІ 90,000 

73345.204.250 Дръстата Пасище ѴІ 7,939 

73345.179.240 Върха Пасище ѴІ 22,923 

73345.58.600 Манастиря Пасище ѴІ 65,050 

73345.49.556 Извора Пасище ѴІ 148,927 

73345.49.553 Извора Пасище ѴІ 36,530 

73345.47.497 Джуганица Пасище ѴІ 38,825 

73345.46.410 Ореха Пасище ѴІ 39,102 

73345.11.121 Орловец Пасище ѴІ 85,317 

73345.11.118 Орловец Пасище ѴІ 175,936 

СБОР: 710,549 

 
 

 2. За имотите, които попадат в защитените зони: „Обнова – Карамандол 
BG0000239“ и „Обнова BG0002096“ от Национална екологична мрежа Натура 
2000 да се спазват въведените забрани и ограничения, както следва: 

- забранява се промяна начина на трайно ползване, разораване и 
превръщане в обработваеми земи; 

- забранява се коситба в размножителния период на птиците; 
- забранява се използването на торове и средства за растителна защита; 
- забранява се премахване на характеристиките на ландшафта /синори, 

единични и групи дървета, ивици, заети с храстово-дървесна растителност/, 
унищожаването на видовете от флората – късане, изкореняване, изкопаване и 
сеч; 

- забранява се преминаване и престой с моторни превозни средства; 



- забранява се паша на животни над допустимия вид и брой; 
- забранява се изхвърляне на селскостопански, битови и други отпадъци; 
- забранява се палене на стърнища, слогове, крайпътни ивици и площи 

със суха и влаголюбива растителност;  
- косенето да се извършва след 15 юни, максимум две коситби годишно. 

Косенето да се извършва ръчно или с ръчни косачки за бавно косене, като се 
започне от средата към периферията. 
 
ГЛАСУВАЛИ:     
За – 18 общински съветници, 
Против – няма, 
Въздържали се – няма.          
 
Мотиви: Решението е прието на основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация /ЗМСМА/ и чл.37и, ал.3 
от Закона за собствеността и ползването на земеделските земи /ЗСПЗЗ/.           
В Община Левски са постъпили заявления от земеделски стопани, отглеждащи 
пасищни селскостопански животни за отдаване под наем на пасища, мери, 
които не са стопанисвани през последните години, обрасли са с храсти, 
издънкова растителност и единични дървета, както следва: Цветелин Атанасов 
Стефанов от с.Градище, вх. № РД-94-00-583/14.02.2023г., който отглежда кози-
майки в землището на с.Градище; Пламен Василев Петров представляващ 
„Агроресурс-България“ ЕООД, вх. № РД-68-00-127/10.03.2023г., който отглежда 
говеда за месо в землището на с.Трънчовица; Огнян Зиков Хаджиев от 
гр.Левски, вх. № РД-94-00-638/21.02.2023г., който отглежда биволи в землището 
на гр.Левски. Част от имотите попадат в защитените зони: „Обнова – 
Карамандол BG0000239“ и „Обнова BG0002096“ от Национална екологична 
мрежа Натура 2000 и за тях има въведени забрани и ограничения на дейности, 
съгласно заповедите за обявяване на зоните. Съгласно чл.37и, ал. 3 от ЗСПЗЗ 
Общинският съвет определя с решение пасищата, мерите и ливадите за общо 
и индивидуално ползване.  
 
 

 
ТОМА ТЕРЗИЕВ:/п/  
Председател на Общински съвет-Левски  
МЕРЗИЕ АЛИЕВА:/п/    
Младши експерт „Обслужване на Общински съвет”     
 
Вярно с оригинала при Общински съвет,  
Мерзие  Алиева:   
Младши експерт „Обслужване на Общински съвет”  
 
 


